
Zarządzenie  Nr  75/2020 

Wójta Gminy  Grzmiąca 

z dnia  30 września 2020  roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020 
 

 

    Na podstawie art. 15zn i 15zo ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacjami kryzysowymi (Dz. U. poz. 374, 

poz. 567, poz. 568, poz. 695, poz. 875, poz. 1086, poz. 1106, poz. 1422, poz. 1423, poz. 1493, 

poz. 1639), art. 257 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1649; z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695, poz. 

1175) i upoważnienia Rady Gminy Grzmiąca zawartego w § 14 ust. 1 Uchwały  

Nr XVIII/91/2019 z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Grzmiąca na 2020 rok  zarządza się co następuje:  
 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

 

1) po stronie dochodów          - 24.971.380,00zł; 

2) po stronie wydatków          - 25.771.380,00zł; 

3) deficytem budżetu    -      800.000,00zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z wolnych środków. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Wójt 

 

Patryk Makowski 

 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

6 899 553,04 6 890 128,82

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
180 700,80 171 276,58

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
73 318,52 63 894,30

852 Pomoc społeczna 927 368,33 918 171,33

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

19 261,00 17 928,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

19 261,00 17 928,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
202 507,87 179 852,87

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

199 000,00 176 345,00

Zasiłki stałe 195 065,20 201 236,20

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

193 789,00 199 960,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 27 000,00 35 620,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18 000,00 26 620,00

85228 8 620,00

8 620,00

-22 655,00

85216 6 171,00

6 171,00

85213 -1 333,00

-1 333,00

85214 -22 655,00

75618 -9 424,22

-9 424,22

-9 197,00

Rozdział Zmiana

-9 424,22

Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 75/2020

Wójta Gminy Grzmiąca

z dnia 30 września 2020 roku

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2020 rok



855 Rodzina 8 739 752,46 8 978 662,46

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 330 080,40 2 550 080,40

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 304 123,71 2 524 123,71

Wspieranie rodziny 160 000,00 162 300,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

160 000,00 160 600,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw
0,00 1 700,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów

48 900,00 65 510,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

48 900,00 65 510,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 554 695,70 1 572 204,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 131 365,20 148 873,50

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 421,00 37 929,30

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00 70 000,00

Pozostała działalność 10 000,00 60 000,00

2880

Dotacja celowa otrzymana przez jednostkę samorządu 

terytorialnego od innej jednostki samorządu 

terytorialnego będącej instytucją wdrażającą na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)

0,00 50 000,00

24 683 582,92 24 971 380,00Razem: 287 797,08

17 508,30

50 000,00

92195 50 000,00

50 000,00

16 610,00

17 508,30

90026 17 508,30

600,00

1 700,00

85513 16 610,00

85502 220 000,00

220 000,00

85504 2 300,00

238 910,00



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 719 103,17 1 724 703,17

Pozostała działalność 364 562,76 370 162,76

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 850,00 1 950,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 531,98 22 531,98

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 096,27 3 346,27

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
1 354,48 1 604,48

600 Transport i łączność 832 655,10 832 655,10

Drogi publiczne gminne 832 655,10 832 655,10

4270 Zakup usług remontowych 120 000,00 101 500,00

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Przebudowa nawierzchni jezdni oraz chodnika na ul. 

Spółdzielczej w Grzmiącej wraz z niezbędną 

infrastrukturą (mapa i dokumentacja projektowa)

668 282,40 686 782,40

630 Turystyka 0,00 6 150,00

Pozostała działalność 0,00 6 150,00

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Przygotowanie projektu architektonicznego - Mała 

Infrastruktura Lokalnej Aktywności

0,00 6 150,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 278 383,00 286 500,84

Pozostała działalność 226 750,00 234 867,84

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500,00 1 656,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 327,50

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
0,00 46,68

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 905,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 000,00 47 688,50

4300 Zakup usług pozostałych 51 360,00 51 510,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych
3 000,00 2 843,50

710 Działalność usługowa 23 192,64 23 192,64

Cmentarze 23 192,64 23 192,64

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 682,64 1 869,81

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
0,00 26,68

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 840,00 10 928,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 4 197,31

26,68

1 088,84

150,00

-156,50

71035 0,00

187,17

156,50

327,50

-1 302,69

1 905,16

5 688,50

6 150,00

63095 6 150,00

0,00

8 117,84

70095 8 117,84

250,00

0,00

46,68

-18 500,00

18 500,00

5 600,00

01095 5 600,00

6 150,00

5 000,00

250,00

100,00

Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 75/2020

Wójta Gminy Grzmiąca

z dnia 30 września 2020 roku

60016 0,00

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2020 rok

Rozdział Zmiana



750 Administracja publiczna 2 238 858,79 2 240 579,45

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 935 092,60 1 942 263,26

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 709,85 7 190,99

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 297,56 71 781,47

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 56 067,83 55 273,44

Spis powszechny i inne 22 556,00 22 556,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 8 701,98

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 701,98 0,00

Pozostała działalność 138 301,39 132 851,39

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 350,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

243 137,75 243 268,17

Straż gminna (miejska) 17 788,59 17 919,01

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 930,16 1 060,58

758 Różne rozliczenia 10 667,00 3 678,50

Rezerwy ogólne i celowe 10 667,00 3 678,50

4810 Rezerwy 10 667,00 3 678,50

801 Oświata i wychowanie 6 596 092,19 6 581 492,19

Szkoły podstawowe 4 691 990,63 4 689 590,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 76 900,00 75 900,00

4260 Zakup energii 136 000,00 132 194,36

4270 Zakup usług remontowych 2 500,00 1 860,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 100,00 3 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 033,00 30 673,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 600,00 6 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 4 700,00 3 400,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 2 800,00 2 900,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 245,64

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
2 100,00 2 260,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 243 212,00 240 378,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 129,00 12 045,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 167 594,00 165 308,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 690,00 32 284,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
4 585,00 4 527,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 4 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00 500,00

-2 286,00

-58,00

1 000,00

-1 000,00

100,00

160,00

80103 -2 834,00

-84,00

-640,00

-406,00

2 640,00

1 000,00

-1 300,00

-6 988,50

245,64

80101 -2 400,00

-1 000,00

-3 805,64

130,42

200,00

130,42

-6 988,50

75818 -6 988,50

-8 701,98

-14 600,00

-500,00

-4 350,00

-600,00

1 481,14

75416 130,42

-794,39

75056 0,00

8 701,98

75095 -5 450,00

1 720,66

75023 7 170,66

6 483,91



Przedszkola 379 192,60 379 192,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 3 600,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 600,00 0,00

4260 Zakup energii 6 600,00 5 600,00

Dowożenie uczniów do szkół 453 365,96 438 765,96

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 055,44 9 055,44

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 600,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 274 357,64 264 357,64

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

0,00 2 834,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 84,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 286,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 406,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
0,00 58,00

Pozostała działalność 37 587,60 39 987,60

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 

metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

147,60 2 547,60

851 Ochrona zdrowia 73 318,52 63 894,30

Zwalczanie narkomanii 6 000,00 2 729,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 219,68

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
0,00 31,32

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 278,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 1 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 67 318,52 61 165,30

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 536,00 17 319,69

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 1 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 093,51 16 606,60

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 150,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
1 800,00 800,00

-3 486,91

-150,00

-1 000,00

-4 000,00

85154 -6 153,22

783,69

-2 000,00

-300,00

85153 -3 271,00

219,68

31,32

1 278,00

-800,00

406,00

58,00

80195 2 400,00

2 400,00

-9 424,22

-5 600,00

-10 000,00

80149 2 834,00

84,00

2 286,00

1 600,00

-600,00

-1 000,00

80113 -14 600,00

1 000,00

80104 0,00



852 Pomoc społeczna 1 918 144,10 1 900 005,10

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

19 261,00 17 928,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 261,00 17 928,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
232 594,87 209 939,87

3110 Świadczenia społeczne 226 000,00 203 345,00

Zasiłki stałe 195 065,20 201 236,20

3110 Świadczenia społeczne 193 789,00 199 960,00

Ośrodki pomocy społecznej 616 830,41 607 888,41

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 396 999,60 388 057,60

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 600,00 8 600,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 1 100,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
4 500,00 5 400,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 18 000,00 26 620,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 18 000,00 26 620,00

855 Rodzina 8 812 087,77 9 059 939,77

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 309 223,71 2 529 223,71

3110 Świadczenia społeczne 2 059 669,00 2 262 069,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 910,00 57 510,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 189 257,00 200 257,00

Wspieranie rodziny 253 192,00 264 434,00

3110 Świadczenia społeczne 155 000,00 155 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 140,00 36 782,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów

48 900,00 65 510,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 48 900,00 65 510,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 953 829,30 1 971 207,18

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 543 172,76 1 543 042,34

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 550,26 1 419,84

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 124 365,20 141 873,50

4300 Zakup usług pozostałych 124 365,20 141 873,50

-130,42

90026 17 508,30

17 508,30

10 642,00

85513 16 610,00

16 610,00

17 377,88

90002 -130,42

202 400,00

6 600,00

11 000,00

85504 11 242,00

600,00

900,00

85228 8 620,00

8 620,00

247 852,00

85502 220 000,00

6 171,00

85219 -8 942,00

-8 942,00

-1 000,00

100,00

85213 -1 333,00

-1 333,00

85214 -22 655,00

-22 655,00

85216 6 171,00

-18 139,00



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 447 700,59 497 700,59

Pozostała działalność 11 258,59 61 258,59

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 500,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych
0,00 70,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 36 930,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 000,00

25 483 582,92 25 771 380,00

36 930,00

7 000,00

Razem: 287 797,08

92195 50 000,00

3 000,00

500,00

70,00

2 500,00

50 000,00


	Zarządzenie Nr 75_2020
	Załacznik Nr 1
	Załacznik Nr 2

